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رییس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از برخوردهای امنیتی و قضایی با کارگران بر ضرورت حل ریشه 
ای مشــکلات کارگران تاکید کرد و گفت: برخوردهای بعضا 
امنیتی و قضایی با مطالبــات کارگرانی که در چارچوب قانون 
پیگیر حق و حقوق خودشان هســتند با ذات انقلاب اسلامی 
همخوانی ندارد و اینگونه برخوردها پاک کردن صورت مساله 

است.
 محمدرضا عارف در دیدار با اعضای هیات مدیره کانون کارگران 
بازنشسته تهران، با اشــاره به نقش ممتاز کارگران در پیروزی 
انقلاب اســلامی ایران بر ضرورت رفع ریشه ای مشکلات این 
قشر از جامعه تاکید کرد و گفت: در شرایط سخت و دشوار فعلی 
کشور بیشترین فشار اقتصادی متوجه قشر کارگر است و باید به 
مطالبات آنان بصورت جدی رسیدگی شود . برخوردهای بعضا 
امنیتی و قضایی با مطالبــات کارگرانی که در چارچوب قانون 
پیگیر حق و حقوق خودشان هســتند با ذات انقلاب اسلامی 
همخوانی ندارد و اینگونه برخوردها پاک کردن صورت مساله 

است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه لازم است 
با دقت بررسی شــود که چرا صندوقهای بیمه ای کشور دچار 
مشکل شده اند و سود دهی ندارند و نمی توانند سرپا بمانند و 
دچار ورشکستگی می شوند،تاکید کرد: به نظر من دلیل اصلی 
مشکلات صندوقها ضعف  و چالش های مدیریتی است. پولی 
که به صندوقها واریز می شود، باید تبدیل به ارزش افزوده شود 
و سرمایه گذاری صورت بگیرد که متاســفانه دراین زمینه به 

درستی عمل نشده است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  با تاکید بر اینکه سازمان 
تامین اجتماعی با دیگر صندوقهای کشور تفاوت بزرگی دارد 
گفت: امروز از مشکلات تامین اجتماعی آگاهی دارم و کسری 
صندوق نیز باعث نگرانی اســت اما بزرگترین مشکل صندوق 
تامین اجتماعی از گذشته تاکنون، نگاه دولتها به این صندوق 

بوده است.
وی با تاکید بــر اینکه همواره دولتها  در مواد ضروری دســت 

در جیب  صندوق ســازمان تامین اجتماعی  کرده اند، گفت: 
اکنون باید به این مهم بیندیشیم که آیا می توان کاری کرد که 
دولتها به سازمان تامین اجتماعی نگاه منفعت طلبانه نداشته 
باشند واجازه دهند سازمان به خدمات رسانی به قشر کارگر و 

بازنشسته بپردازد.
عارف با انتقاد از قوانینی که باعث شده صندوق تامین اجتماعی 
به چالش کشــیده شــود، گفت: متاســفانه دولتها بخشی از 
مشــکلات خود را به تامیــن اجتماعی منتقل کردند. ســن 
بازنشســتگی را پایین آوردند و یک باره نیروی کار با ۲۰ سال 
سابقه بازنشسته شد. در مجالس گذشته برخی قوانین را وضع 
کردند تا دولت بخشی از تعهدات کارفرمایان را بر عهده بگیرد و 

خلاصه آنکه هر جا کم آورند، از جیب سازمان تامین اجتماعی 
هزینه کردند.

وی با تاکید بر اینکه اگر به کارآمدی صندوق و  سازمان تامین 
اجتماعی توجه بیشتری می شــد، این صندوق می توانست 
خودکفا باشد و بدون هیچ مشــکلی به حیات خود ادامه دهد 
تصریح کرد: متاسفانه چالشهایی که درست شد، ناشی از قوانین 
احساسی و موردی  بود که تامین اجتماعی را به شکل امروزی 

درآورده است.
رییس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
امروزه به تنهایی نمی توان مشکلات سازمان تامین اجتماعی 
را حل کرد، گفت: حل مشکلات تامین اجتماعی به عزم ملی 

نیاز دارد و باید دولت ، مجلس، کارگران، بازنشســتگان و همه 
کســانی که با تامین اجتماعی درگیر هســتند، به یاری این 

سازمان بشتابند.
وی با بیان اینکه  فراکســیون امید همکاری های لازم را برای 
رفع مشکلات تامین اجتماعی انجام می دهد، گفت:  علاوه بر 
این حاضر هستیم برای رضایت کارگران و بازنشستگان با دیگر 
نمایندگان نیز رایزنی داشته باشیم تا مشکلات سازمان تامین 

اجتماعی را کاهش دهیم.
عارف با اشاره به سابقه دیرینه چالشهای سازمان تامین اجتماعی 
با دیگر وزارتخانه ها گفت: سالها بین وزارت بهداشت، وزارت کار 
و سازمان تامین اجتماعی درگیری بود و هر از چند گاهی یک 

دستگاه به دنبال مدیریت بر سازمان تامین اجتماعی بود.
وی با تاکید بــر اینکه برای حل چالشــهای تامین اجتماعی، 
همواره این مساله مطرح می شــد که مدیریت سازمان تامین 
اجتماعی بر عهده یک اقتصاددان باشد یا پزشک گفت: سازمان 
تامین اجتماعی دو وجه درمانی و اقتصادی دارد . بنابراین هرگاه 
که مدیریت ســازمان را به پزشک سپردیم، توجه به بخشهای 
درمانی شدت گرفت و هزینه های سازمان در بخش درمانی بالا 
رفت و هرگاه که اقتصاد دان را به عنوان مدیر تامین اجتماعی 
برگزیدیم، در بخش درمانی مشــکل داشــتیم.باید مدیریتی 

کارآمد بر این سازمان حاکم شود تا به هر دو جنبه مهم برسد.
عارف همچنین با گرامی داشت یاد و خاطره مرحوم نوربخش 
رئیس فقید ســازمان تامین اجتماعی، گفت: سالهاســت که 
شعار رفع مشکلات رفاهی مردم را می دهیم اما برای آن برنامه 
نداشتیم و هرگاه به مشکل خوردیم، از کیسه تامین اجتماعی 
بخشیدیم که نتیجه این نوع مدیریت، وضعیت نگران کننده 
سازمان تامین اجتماعی اســت. وی هزینه اداره کشور را بالا 
توصیف کرد و گفت: درآمد کشور محدود است و سالها به واسطه 
تنها درآمد نفتی خواسته ایم مشکلات کشــور را حل کنیم. 
متاسفانه کمتر به فکر بالا بردن درآمدهای ملی کشور بوده ایم 
و هر کس مدیریت را بر عهده گرفته، هزینه های سنگینی به 

کشور تحمیل کرده است./ایلنا

با رای نمایندگان؛

مخالفت مجلس با فوریت طرح حمایت از پیام رسان های داخلی

بیانیه ۱۶۰ نماینده درباره بهبود معیشت معلمان

نمایندگان، یک فوریت طرحی برای 
حمایت از پیام رسان های داخلی را رد کردند.

در جلســه علنی امــروز مجلس شــورای 
اســلامی، یک فوریت طرح الحاق دو تبصره 
به بند ۳ ماده ۶۷ قانون برنامه ششم توسعه 
درباره حمایت از پیام رسان های داخلی در 

دستور کار قرار گرفت که با ۱۰۴ رأی موافق، 
۶۵ رأی مخالــف و ۹ رأی ممتنع از مجموع 

۲۲۲ نماینده حاضر در جلسه علنی رد شد.
گفتنی است غلامرضا کاتب در زمان بررسی 
این طرح با استناد بر اصل ۱۱۰ قانون اساسی 
در اخطاری گفت مطابق با آیین نامه داخلی 

مجلس، هیات رئیسه و رئیس مجلس نباید 
طرح هایی را که مغایر با سیاست های ابلاغی 
هستند، اعلام وصول کنند یا آنکه در دستور 
کار مجلس قرار دهند و بر این اســاس این 
طرح که مغایر با سیاست های ابلاغی است 

باید از دستور کار خارج شود.
همچنین احد آزادیخواه به عنوان موافق این 
طرح،گفت: بیــش از ۱۰۰ نفر از نمایندگان 
درخواســت بررســی این طرح بــه صورت 
دوفوریتی را دارند، چرا که یکی از خلاءهای 

جدی ما تعیین تکلیف پیام رسان هاست.
وی ادامــه داد: بیش از ۴۰ میلیــون نفر از 
جمعیت کشورمان از پیام رسان های وارداتی 
اســتفاده می کنند و بر این اساس باید پیام 

رسان های داخلی کشور تقویت شوند.
همچنین حمیده زرآبــادی نماینده مردم 
قزویــن در مخالفت بــا این طــرح ، گفت: 
مخالفت بنده با طرح مذکور این اســت که 
صیانت از پیام رسان ها را نمی توان در یک 
بازه زمانی موقت بررســی کرد و همچنین 
جای ایــن قانونگذاری در برنامه پنجســاله 

توسعه نیست.

عضو هیئت رئیســه مجلــس بیانیه ۱۶۰ 
نماینده خطاب به رئیس جمهور درباره اجرای نظام 

رتبه بندی معلمان را قرائت کرد.
محمدعلــی وکیلی، عضو هیئت رئیســه مجلس 
شورای اسلامی، در جلسه علنی امروز مجلس شورای 
اسلامی، بیانیه ۱۶۰ نماینده خطاب به رئیس جمهور 

درباره نظام رتبه بندی معلمان را قرائت کرد.
متن بیانیه به شرح زیر است:

براســاس جزء ۲ بند الف ماده ۶۳ قانون برنامه 
ششــم توســعه تهیه نظام رتبه بندی معلمان 
و اســتقرار نظام پرداخت ها بر اساس تخصص 
با شایســتگی ها و عملکرد رقابتــی مبتنی بر 
نظام رتبه بنــدی معلمان و مهندســی نیروی 
انسانی بر اساس سند تحول و نقشه جامع کشور 
با تصویب مجلس شــورای اســلامی در قالب 
بودجه سنواتی به عنوان سند بالادستی یکی از 
تکالیف دولت جنابعالی را تهیه نظام رتبه بندی 

معلمان می داند، اکنون پس از گذشت دو سال 
از عمر برنامه ششم توسعه متأسفانه تخصیص 
اعتبارات لازم بــرای اجرایی نمودن این امر در 
بودجه های ســنواتی محقق نگردیده اســت. 
از آنجا که ســال ۹8 سال ســوم اجرای برنامه 
ششم توسعه می باشد، اجرای نظام رتبه بندی 
نیازمند عزمی فراتر از یک وزارتخانه و سازمان 

دارد.
لــذا اینجانب و جمعــی از نماینــدگان مجلس و 
امضاکنندگان این نامه از جنابعالی به عنوان رئیس 
دولت و مسئول قوه اجراییه کشور درخواست داریم در 
راستای بهبود وضعیت معیشت فرهنگیان عزیز ایران 
اسلامی دستور پیش بینی و تخصیص اعتبارات لازم 
در جهت اجرای نظام رتبه بندی معلمان در بودجه 

سال ۹8 کل کشور را صادر فرمایید.

کواکبیان در تذکر شفاهی:

برخی از مدیران بازنشسته 
نمی خواهند از صندلی جدا شوند

نماینده مردم تهــران در مجلس گفت:    
مجلس قانون مهم منع به کارگیری بازنشستگان را 
تصویب کرده اما برخی از مدیران محترم نمی خواهند 

از صندلی جدا شوند تا میدان برای جوانان باز شود
 مصطفی کواکبیان  در جلسه علنی روز )یکشنبه، 
۱۱ آذر ماه( مجلس شورای اســلامی با تبریک 
روز مجلس و گرامیداشــت یاد شهید مدرس و 
میرزکوچک خان و روز جهانی معلولان و سالروز 
تصویب قانون اساســی گفت: امیدوارم بتوانیم 
مدرس وار در خدمت مردم باشــیم و با استبداد 

مبارزه کنیم و ساده زیست باشیم.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مجلس 
قانون مهم منع به کارگیری بازنشستگان را تصویب 
کرده اما برخی از مدیران محتــرم نمی خواهند از 
صندلی جدا شوند تا میدان برای جوانان باز شود حتی 
گاهی در این رابطه موضوعاتی در خصوص اجازه از 
مقام معظم رهبری مطرح می شــود که بیت مقام 

معظم رهبری این نسبت ها را تکذیب کرده است.
وی در این رابطه افزود: در حال حاضر نخست وزیر 
بلژیک و فرانسه حدود کمتر از ۳۰ سال سن دارند 
اما در ایران مدیران بالای ۶۰ ســال نمی خواهند 
بازنشسته شوند این در حالی است که شهید محمد 
تندگویان در ابتدای جنگ تحمیلی با ۲۱ سال سن 
هم وزیر بود، هم اسیر شــد و هم به مقام شهادت 

نائل شد.
کواکبیان تصریح کرد: اگر خلاء قانونی در خصوص 
قانع منع به کارگیری بازنشستگان وجود دارد باید 
رئیس جمهور و کمیســیون های مجلس به این 
موضوع توجه کنند تا ضمن حل مسئله، قانون به 
درستی اجرا شــود و میدان برای فعالیت جوانان 

بانشاط فراهم شود.

مرور هفته

واکنش عارف به برخوردهای امنیتی و قضایی با برخی از کارگران؛ 
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